
                   

Nr sprawy:                                                                            

Decyzja
Dziekana Wydziału Inżynierii Mechanicznej 

Wojskowej Akademii Technicznej
im. Jarosława Dąbrowskiego

nr 62/WIM/2025 z dnia 08 października 2025 r.

w sprawie wprowadzenia „Zasad wyboru specjalności kształcenia w Wydziale 
Inżynierii Mechanicznej WAT dla studiów cywilnych pierwszego stopnia”

Na podstawie § 48 ust. 8 pkt 6 i pkt 52 Statutu WAT, stanowiącego załącznik do 
uchwały Senatu WAT nr 16/WAT/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego (t.j. obwieszczenie 
Rektora nr 2/WAT/2024 z dnia 27 marca 2024 r.), postanawia się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się „Zasady wyboru specjalności kształcenia w Wydziale Inżynierii 
Mechanicznej WAT dla studiów cywilnych pierwszego stopnia” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do decyzji.

§ 2

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

dr hab. inż.0Danuta Miedzińska, prof. WAT
profesor uczelni – Prodziekan ds. naukowych
Prodziekan ds. naukowych WIM
Wojskowa Akademia Techniczna
/ dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym /

Sporządził(a):  Krystyna Młynarczyk  (DAI)
 tel. 261 839 153, e-mail: krystyna.mlynarczyk@wat.edu.pl

mailto:krystyna.mlynarczyk@wat.edu.pl


Załącznik

do decyzji Dziekana WIM nr …../WIM/2025

z dnia ……………………2025 r.

ZASADY WYBORU SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA 
W WYDZIALE INŻYNIERII MECHANICZNEJ WAT 

dla studiów cywilnych pierwszego stopnia

1. Studia na poszczególnych specjalnościach rozpoczynają się począwszy od 
semestru: 

1) czwartego – dla kierunku „biocybernetyka i inżynieria biomedyczna”;

2) piątego – dla kierunków „logistyka” oraz „mechanika i budowa maszyn”. 

2. W danym roku akademickim studenci dokonują wyboru specjalności, spośród 
specjalności prowadzonych na kierunku, zgodnie z własnymi zainteresowaniami.

3. Wykaz studentów przydzielonych na specjalności w danym roku akademickim 
określony zostanie w odrębnej decyzji Dziekana Wydziału. 

4. Na kierunkach studiów obowiązują limity miejsc na specjalnościach, określone 
przez Dziekana Wydziału. 

5. Podział studentów na specjalności kształcenia odbywa się na podstawie rankingu 
i złożonych deklaracji. Student wg rankingu jest kierowany na pierwszą wskazaną 
w deklaracji specjalność kształcenia, a jeżeli nie ma miejsc, wówczas na drugą. 

6. Ranking studentów dla kierunku „biocybernetyka i inżynieria biomedyczna” ustala 
się wg stanu na koniec drugiego semestru po zakończeniu sesji poprawkowej, 
biorąc pod uwagę: 

1) liczbę uzyskanych punktów ECTS po dwóch semestrach;

2) średnią ocen z semestrów I-II (dla przedmiotów niezaliczonych przyjmuje 
się ocenę 2);

3) liczbę i rodzaj brakujących egzaminów i zaliczeń. 

7. Ranking studentów dla kierunków „logistyka” oraz „mechanika i budowa maszyn” 
ustala się wg stanu na koniec trzeciego semestru po zakończeniu sesji 
poprawkowej biorąc pod uwagę: 

1) liczbę uzyskanych punktów ECTS po trzech semestrach;

2) średnią ocen z semestrów I-III (dla przedmiotów niezaliczonych przyjmuje 
się ocenę 2);

3) liczbę i rodzaj brakujących egzaminów i zaliczeń. 

8. Przystępując do wyboru specjalności student składa, w terminie ustalonym 
w harmonogramie na dany rok akademicki, deklarację wyboru specjalności 
kształcenia. Pobraną ze strony internetowej wydziału deklarację należy 
wypełnić elektronicznie i przesłać – korzystając z własnego konta w domenie 
@student.wat.edu.pl – na adres Prodziekana ds. Kształcenia WIM.

9. Bezpośrednio przed składaniem przez studentów wniosków, na Wydziale 
zorganizowany jest tzw. „DZIEŃ SPECJALNOŚCI”. W tym dniu studenci mają 
możliwość zapoznania się ze specyfiką prowadzonych specjalności bezpośrednio 
w Instytutach. 



10. Lista studentów przyjętych na poszczególne specjalności kształcenia zostaje 
ogłoszona i podana do wiadomości studentów w terminie ustalonym w harmo-
nogramie. 

11. Student, który nie złoży deklaracji w wyznaczonym terminie, zostaje skiero-
wany na specjalność kształcenia, na której zostały wolne miejsca. 

12. W uzasadnionych przypadkach student może złożyć do Dziekana wniosek o indy-
widualne rozpatrzenie sprawy związanej z wyborem specjalności kształcenia. 
Sprawy dotyczące zmiany specjalności kształcenia mogą być zgłaszane w ciągu 
5 dni roboczych po ogłoszeniu do wiadomości studentów listy z podziałem 
na specjalności. 

13. W sprawach nie objętych niniejszymi Zasadami decyduje Dziekan. 

Harmonogram wyboru specjalności
DZIEŃ SPECJALNOŚCI – ustalany corocznie dla danego kierunku studiów i ujęty 
w rozkładzie zajęć 

+7 dni od DNIA 
SPECJALNOŚCI

– termin przesłania do Prodziekana ds. Kształcenia WIM 
deklaracji wyboru specjalności kształcenia 

+14 dni od DNIA 
SPECJALNOŚCI

– termin ogłoszenia listy studentów zakwalifikowanych 
na poszczególne specjalności 

+5 dni roboczych na złożenie do Dziekana WIM 
wniosku o indywidualne rozpatrzenie sprawy 
związanej z wyborem specjalności kształcenia 

+21 dni od DNIA 
SPECJALNOŚCI

– termin ogłoszenia zatwierdzonej przez Dziekana 
listy podziału studentów na specjalności


		2025-10-15T12:11:05+0000
	Danuta Miedzińska




